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Udtalelse vedr. aktivitetscentrenes flytning til Kultur og Idræt ved ny organisering. 

 

Seniorrådet i Fredericia er på sit møde onsdag d. 12. december blevet orienteret om ny ledelsesstruktur i 

kommunen. 

 

Seniorrådet håber, at den nye struktur på ledelsesplan vil lykkes, men vil samtidig udtrykke en vis 

bekymring for arbejdsmiljøet for ledere og medarbejdere, der får tillagt nye og flere arbejdsopgaver. 

 

Et forslag til ændring af tilhørsforhold har undret os meget. Så meget, at vi finder det nødvendigt at 

henvende os til Byrådet. 

Det drejer sig om aktivitetscentrene Tavlhøj, Øster Elkjær og Seniorhuset I.P. Schmidt. De er brugerstyrede 

og ”har en central plads i visionen om at skabe forebyggende og ensomhedsforebyggende aktiviteter for 

byens seniorer, førtidspensionister og øvrige borgere”. 

Drift og ansvar flyttes med den nye organisering til Kultur og Idræt. 

 

Aktivitetscentrene opstod i 1990`erne i det sociale område under skiftende ”Socialudvalg”. Der opstod 

flere, end der er i dag. Ændringer i plejehjemsstruktur og sparerunder har ført til de tre, der er nu. 

Udviklingen af området er altid foregået i en dialog mellem brugerrådene på aktivitetscentrene og det 

sociale udvalg i kommunen, og de netværksskabende aktiviteter, der er på centrene i dag, er et resultat af 

denne dialog, hvor det gennem tiderne er afklaret, hvordan parterne har kunnet støtte hinanden. 

De aktiviteter, der findes på aktivitetscentrene hører ikke naturligt under Kultur og Idræt, men er en del af 

det arbejde, der gøres for at fastholde og udbygge netværk for ældre borgere. 

De frivillige, der er tilknyttet aktivitetscentrene, udfører et stykke socialt arbejde for jævnaldrende borgere. 

 

Seniorrådet er repræsenteret i alle aktivitetscentrenes brugerråd. Det har været et ønske fra Seniorrådet, 

fordi der – i brugerrådene – kommer vi tæt på det arbejde, de gør for de ældre borgere, hvor forholdene 

for de svageste ofte er et emne. 

 

Seniorrådet vil kraftigt opfordre Byrådet til ikke at flytte aktivitetscentrene fra Senior- og Handicapudvalget 

til Kultur og Idræt. 

Efter vores opfattelse er relationerne til det nuværende område med forebyggere, demenskonsulenter, 

fysioterapeuter m.v. så værdifulde for aktivitetscentrenes brugere, at en flytning over til et andet udvalg vil 

gøre linjerne længere og fælles forståelse gå tabt. 

 

Fredericia, d. 13.december 2018 

 

På Seniorrådets vegne 

Flemming Larsen 

formand   
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